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Kontrabanda i narkotyki – akt oskarżenia dla członków grupy
przestępczej
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Jest akt oskarżenia przeciwko rozpracowanej przez funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zorganizowanej grupie
przestępczej trudniącej się obrotem wyrobami tytoniowymi bez akcyzy
oraz posiadaniem znacznych ilości narkotyków.

Prokuratura Okręgowa w Jeleniej Górze skierowała do jeleniogórskiego Sądu Okręgowego
akt oskarżenia, przeciwko rozpracowanej przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zorganizowanej grupie przestępczej dopuszczającej się
przestępstw skarbowych, związanych z obrotem papierosami i tytoniem bez znaków
skarbowych akcyzy oraz posiadania substancji psychotropowych.

Akt oskarżenia wobec 10 sprawców to efekt współpracy funkcjonariuszy Nadodrzańskiego
Oddziału SG z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu i Prokuratury Okręgowej w
Jeleniej Górze.

Ośmiu spośród oskarżonych zarzucono działanie w ramach zorganizowanej grupy
przestępczej, zajmującej się nabywaniem i sprzedażą papierosów bez polskich znaków
skarbowych akcyzy, a także przestępstw skarbowych, na skutek których, doszło do
uszczuplenia podatku akcyzowego oraz VAT, w łącznej kwocie nie ponad 6 mln zł.

Jeden z zatrzymanych Polaków usłyszał zarzuty kierowania zorganizowaną grupą
przestępczą, przestępstwa skarbowego polegającego na obrocie papierosami bez akcyzy,
a także posiadania znacznych ilości substancji psychotropowych i ich prekursorów.
Ujawniono przy nim blisko 47 gramów kokainy i kilkanaście tabletek extasy. Ponadto
wspólnie i w porozumieniu z kolejnym podejrzanym, posiadali oni blisko kilogram
amfetaminy i sześć kilogramów tabletek z pseudoefedyryną.



Według ustaleń, grupa działała, w okresie od 2017 roku do grudnia 2023 roku, głównie na
terenie Dolnego Śląska. Wyroby, nabywane w różnych miejscowościach na terenie Polski,
były następnie sprzedawane w Polsce oraz w Czechach. Do zatrzymania sprawców
dochodziło, w kwietniu 2022 roku, a następnie w czerwcu 2024 roku. Kierujący grupą
przestępczą choć ukrywał się, został zatrzymany na terenie Czech, a następnie wydany do
Polski na skutek Europejskiego Nakazu Aresztowania. Obecnie jest tymczasowo
aresztowany.

Dwóm kolejnym sprawcom zarzucono przestępstwa skarbowe związane z
przechowywaniem i przewozem papierosów bez akcyzy.

Wobec pozostałych sprawców zastosowano dozór policji, poręczenia i zakazu opuszczania
kraju.

Zabezpieczono mienie podejrzanych, w tym gotówkę, pojazdy oraz wartościowe
przedmioty o łącznej wartości ponad 1 mln zł i blisko 200 tys. euro.

Przestępstwa popełnione przez oskarżonych zagrożone są karą pozbawienia wolności w
wymiarze do 10 lat.


